
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 290

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 71     | CENTRO ESTIVO 2018 - COOPERATIVA "L'INCONTRO". AF=
--------------| FIDAMENTO DEL SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA.
DEL          |
28-06-18     |
             | Z2323FD80C

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del
08/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, l'Amministrazione
Comunale stabiliva di organizzare, anche per l’anno 2018, il
centro estivo di aggregazione  per minori ricompresi nella
fascia di età dai 4 ai 12 anni, residenti e non residenti nel
Comune di Preci, dando specifico indirizzo al Responsabile del
servizio interessato di predisporre gli atti per l’affidamento
esterno del servizio a mezzo di operatori qualificati;

Valutato che i centri estivi rappresentano, nel periodo estivo,
una opportunità di incontro e socializzazione per tutti i
bambini che li frequentano, oltre che una risposta effettiva ai
problemi organizzativi delle famiglie, tenuto conto che le
attività scolastiche, educative e sportive sono interrotte;

Ritenuto di dare seguito a quanto stabilito dalla delibera di
Giunta Comunale n. 62 del 08/06/2018, organizzando il "Centro
Estivo - anno 2018" con le seguenti modalità:
- periodo: dal 02/07/2018 al 10/08/2018 per n. 5 giorni
settimanali dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore
13.00;
- sede: Centro Aggregazione Giovanile;
- con i seguenti costi a carico degli utenti partecipanti:

quote di partecipazione da versare per gli utenti
residenti pari ad Euro 10,00 (con una riduzione di Euro
5,00 a partire dal secondo figlio iscritto per le famiglie
con più figli) ;
quote di partecipazione da versare per gli utenti non
residenti pari ad Euro 15,00 (con una riduzione di Euro
7,50 a partire dal secondo figlio iscritto per le famiglie
con più figli) ;

Considerato:
- che l'importo stimato del servizio ammonta ad euro 3.900,00
iva esclusa;
- che il servizio in oggetto non è frazionabile in lotti sia per
l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di servizio omogeneo

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 71 del 28-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



la cui suddivisione farebbe venir meno gli obiettivi sottesi
allo stesso;
-che per il servizio in oggetto, che concerne l'organizzazione,
la realizzazione e la gestione del Estivo 2018, è necessario
individuare un soggetto esperto nel settore;

DATO ATTO, che trattandosi di fornitura di servizio di importo
inferiore ai 40000 € per l’affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38
e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,
secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica
secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma
pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione
appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura
negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati
membri.”

Richiamati i principi di economicità, efficacia, tempestività,
correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e
pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i;

VISTA la propria determinazione a contrarre n. 63 RG 258 del
13.06.2018 con la quale:
-si avviavano le procedure per l'affidamento del servizio,
approvando contestualmente lo schema di avviso di indagine di
mercato per l'acquisizione di manifestazione di interesse e
presentazione di offerte economiche;
-si stabiliva che la scelta dell'operatore economico sarà poi
effettuata tramite OdA sul MePA, nell'ambito delle procedure in
economia, nel rispetto di quanto disposto dall'art. 36 del
D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'avviso di indagine di mercato n. 16 del 13/06/2018
pubblicato all'albo pretorio online del sito istituzionale
dell'Ente nel quale è stato fissato il termine per la
presentazione delle manifestazioni di interesse, unitamente alle
offerte economiche, nel giorno 25/06/2018 alle ore 12.00;

DATO ATTO che in data 25/06/2018, entro il predetto termine, è
pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della
ditta "L'Incontro" - Società Cooperativa Sociale - ONLUS con
sede in Norcia Via Legnano n. 46 (P.IVA: 01571000544), acquisita
al prot. com.le n. 7085, con allegata offerta economica pari ad
€ 3.850,00 Iva esclusa;

VISTA la Ns. nota prot. n. 7264 del 27/06/2018 con la quale,
ritenuta congrua l'offerta economica sopra indicata, si invitava
la Società ad inserire l'OdA sul MePA al fine di procedere
all'affidamento del suddetto servizio;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 71 del 28-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



VISTA la nota di riscontro rimessa dalla Coop. L'Incontro,
pervenuta in data 28/06/2018 acquisita al prot. com.le n. 7270
con la quale veniva comunicata la mancata possibilità di
inserire il prodotto a catalogo a causa di un malfunzionamento
della procedura MePA;

DATO ATTO che attendere il ripristino della funzionalità del
MePA determinerebbe un ritardo nell'affidamento del servizio e,
stante la ristrettezza dei tempi, tale attesa non è possibile
poichè pregiudicherebbe l'avvio dell'attività;

CONSIDERATO che l'Ente ha comunque dato evidenza pubblica al
suddetto affidamento di servizio, stante la procedura avviata
mediante Indagine di Mercato;

RITENUTO quindi necessario procedere all'affidamento del
servizio fuori dalle procedure MePA;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria;

Visto il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del
08/05/2018;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa e che qui
di seguito si intendono integralmente riportate, il servizio di
gestione del Centro Estivo anno 2018 alla ditta "L'INCONTRO"
Società cooperativa sociale - con sede in Norcia, Via Legnano n.
46 (P.IVA 015710005444) per l'importo di euro 3.850,00 oltre Iva
5% per un totale di Euro 4.042,50;

2. Di dare atto che al Centro Estivo anno 2018 possono
partecipare i minori ricompresi nella fascia di età dai 4 ai 12
anni, residenti e non residenti nel Comune di Preci, come di
seguito specificato:
- periodo: dal 02/07/2018 al 10/08/2018 per n. 5 giorni
settimanali dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore
13.00;
- sede: Centro Aggregazione Giovanile;
- costo a carico delle famiglie: 
 *Euro 10,00 per i residenti (riduzione di Euro 5,00 a partire
dal secondo figlio iscritto per le famiglie con più figli);
 *Euro 15,00 per i non residenti (riduzione di Euro 7,50 a

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 71 del 28-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



partire dal secondo figlio iscritto per le famiglie con più
figli)

3. Di assumere l'impegno di spesa di € 4.042,50 (di cui €
3.850,00 per l'importo contrattuale netto ed € 192,50 per
l'importo dell'iva) al capitolo 1949 del Bilancio del corrente
esercizio  approvato e disponibile;

4.  Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 71 del 28-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-06-18
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 29-06-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-06-18                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 71 del 28-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI
PRECI


